ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 2 de 2021

“Solicito que seja viabilizada a construção

                                                                                 de uma academia ao ar livre na Praça

                                                                                 Coronel Jacintho Honório da Silva”.

Excelentíssimo Senhor Presidente Fernando Mendes Novaes, Mesa Diretora, Nobres

Vereadores, o vereador que o presente subscreve no uso de suas prerrogativas regimentais

fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de Leis, requer após aprovado no plenário, que seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Anderson de Paula, com cópia ao Secretário

de Urbanismo e Obras Públicas, solicitando que seja viabilizada a construção de uma academia

ao ar livre na Praça Coronel Jacintho Honório da silva.

A Praça Coronel Jacintho Honório da Silva possui algumas opções de lazer, porém é

desprovida de Academia ao Ar Livre, e muitos dos moradores das proximidades do local

demonstraram interesse na prática de atividades físicas, pois tais atividades promovem a melhoraria

da condição física, qualidade de vida, saúde e também proporciona momentos de lazer aos seus

frequentadores.

Por ser tratar de um pedido que trará benefícios a saúde da população, conto com a

aprovação dos demais Legisladores;

Nestes termos peço deferimento.

        Sala de sessões, aos dias 22 do mês de fevereiro de 2021.

                 RENATO RIBEIRO (PDT)

                      VEREADOR

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1701